



# یک استعفا دنیا را ابهام

تنها نماینده مردم جنوب کرمان در اتاق بازرگانی دو روز پیش از سمت خود استعفا داد

**نقش فلوربومی در حفاظت از شهرها در مقابل سیل و گرد و خاک**  
حسین آخانی  
یادداشت همجان

به دلیل بارش‌های اخیر گیاهان خودرو در پارک‌ها و خاک‌های مناسب رویداده‌اند اما متأسفانه کارگران پیمانکاران فضای سبز به دستور مافوق به جان این گیاهان خودرو می‌افتند. به برکت بارندگی‌های اخیر، بسیاری از گیاهان خودرو در پارک‌ها، ریفوت‌های اتوبان‌ها، فضاهای خالی مناطق مسکونی و خرابه‌ها رویش کرده‌اند. این سبزی طبیعی هدیه‌ای است به مردم که با بارندگی‌های اخیر به غنای ذخیره بذری در سال‌های آینده کمک می‌کند و با ترسیب کربن، هوای ما را مطبوع‌تر می‌کند. علاوه بر آن، باعث تکثیر فون و به‌خصوص حشرات بومی می‌شود. بذرها منبع مهمی برای غذای پرندگان است. این گیاهان بعد از آنکه خشک شدند، بذری آنها در خاک ذخیره و لاشه آنها با تبدیل به گیاهخاک، باعث تقویت خاک می‌شوند.

متأسفانه مشاهده می‌شود که کارگران پیمانکاران فضای سبز به دستور مافوق به جان این گیاهان خودرو می‌افتند. از نظر آنها هر گیاهی که به فرمان و صرف آب و پول آنها درنیاورد، علف هرز است و باید از بین برود. این در حالی است که طبق اصول تعریف‌شده سازمان بهداشت جهانی، یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های فضای سبز، حفظ تنوع زیستی بومی است.

ماده ۶۰ برنامه سوم توسعه شهر تهران، به‌طور مشخص شهرداری را موظف به حفظ ذخایر ژنتیک بومی و لکه‌های طبیعی سبز کرده است. بند ۱ ماده ۶۰ هم شهرداری را موظف به شناخت و تحلیل گونه‌های گیاهی موجود در شهر و بند ۳ نیز شهرداری را ملزم به شناسایی و انتخاب الگوی بینه گونه‌های گیاهی متناسب با اقلیم تهران کرده است.

خطر گونه‌های مهاجم و مضر می‌تواند خسارت‌های زیادی به طبیعت و حتی زندگی مردم بگذارد. نمونه بارز آن حضور گونه مهاجم سفیدبالک است که سال‌ها در تهران باعث مزاحمت شده بود. این روزها دانشمندان به خوبی می‌توانند که راه جلوگیری از ورود گونه‌های مهاجم، تقویت فون و فلور بومی است. در صورت حفظ لکه‌های طبیعی سبز، حشرات بومی و مفید تکثیر می‌شوند و مانند دزی محکم جلوی ورود گونه‌های خارجی آسیب‌زا را می‌گیرند. در واقع فون و فلور بومی مانند یک سیستم خودایمنی برای سلامت یک اکوسیستم هستند، به همین دلیل در کنوانسیون تنوع زیستی به‌شدت در مورد خطرهای گونه‌های مهاجم تذکر داده شده است.

نکته مهم دیگری که لازم است مدیریت فضای سبز در تهران و دیگر شهرها به آن توجه جدی داشته باشند، تأکید بر حفظ پوشش گیاهی برای جلوگیری از فرسایش خاک و همچنین احیای رودخانه‌هاست. بیشترین خسارتی که در سیرهای اخیر به کشور وارد شد، ناشی از ۲۰ سال مهم بود؛ یکی تخریب پوشش طبیعی که باعث جذب آب باران و همچنین تثبیت خاک و دیگری، نابودی مسیل‌ها و تبدیل آنها به پارک، پارکینگ، جاده، خیابان و دیگر سازه‌های شهری است. این تغییر کاربری باعث شده است که با کوچکترین بارانی، جریان شدید آب به سبیل تبدیل شود و مانند آنچه در شیراز اتفاق افتاد، مردم بی‌گناه را قربانی کند. مدیران شهری به‌خصوص سازمان‌های مسئول ایجاد فضای سبز به پارادایم جدیدی نیاز دارند که در آن استفاده از توانمندی‌های طبیعی و به حداقل رساندن دخالت‌های انسان از بازرترین ویژگی‌های آن است. در شمال تهران، برخلاف آنچه گفته می‌شود...

## آتش مراتع جنوب را تهدید می‌کند

به دلیل رشد قابل توجه علفزارها و مراتع، در فصل گرم خطر آتش‌سوزی تهدیدی جدی برای جنگل‌ها و مراتع جنوب کرمان است

مدیرسازمان جهاد کشاورزی جنوب:  
**حمله ملخ‌ها به منوجان و قلعه‌گنج تحت کنترل است**

شهردار کرمان:  
**سیلاب شرق و جنوب کرمان را تهدید می‌کند**



مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان خبر داد:

## پایان پنجمین فصل بررسی‌های مشترک باستان‌شناسی جنوب

رییس اتحادیه صنف مشاوران املاک کرمان خبر داد:

## افزایش ۵۰ درصدی نرخ اجاره‌بهای مسکن در کرمان

مسکن شهر کرمان از سال گذشته تا کنون را از زیان رئیس اتحادیه صنف مشاوران املاک کرمان جویا شده است. محسن شهرپاری در پاسخ به این سوال که وضعیت قیمت و معاملات مسکن در سال گذشته در شهر کرمان چگونه رقم خورد، به خبرنگار کاهن‌نو اظهار کرد: «در سال گذشته با توجه به افزایش سایر قیمت‌های بخش مسکن هم شاهد رشد بودیم و هم با توجه به عدم توانایی بسیاری از خریداران در پایان سال رکود بر بازار حاکم شد». رئیس اتحادیه صنف مشاوران املاک کرمان در پاسخ به این سوال که متوسط قیمت مسکن در حال حاضر رشد قیمت مسکن در مناطق مختلف شهر کرمان چه میزان است و اینکه در اردیبهشت‌ماه نیز شاهد افزایش یا کاهش قیمت مسکن بود، سوال دیگر خبرنگار کاهن‌نو بود که شهرپاری درباره آن اظهار بی‌اطلاعی کرد.

**رهن ویلا. باغ اجاره کلنگی**

**آموزش تخصصی و تضمینی شنا کودکان و بزرگسالان**  
به صورت خصوصی و نیمه خصوصی توسط کارشناس ارشد مدیریت ورزشی  
دارای مدرک مربی‌گری و نجات غریق درجه ۱  
۰۹۱۲۰۳۲۱۱۸۴ - یوسف آبادی

**جناب مهندس سجاد گوینی**  
ضایعه در گذشت برادر گرامیتان را خدمت شما و خانواده محترم تسلیت عرض می‌نمایم.  
از طرف روزنامه کاغذوطن

سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان:

## ۶۰ درصد واحدهای تولیدی دارای پروانه غیر فعال و یا نیمه‌فعال هستند

استان اجرا می‌شود. به گزارش تسنیم، وی با بیان اینکه در راستای رونق تولید در استان کرمان و بنا به دستور استاندار کرمان به دستگاه‌های اجرایی در ابتدای سال برنامه‌های اقدامات استان در دو محور اساسی اجرا، دنبال و پیگیری می‌شود افزود: رفع موانع واحدهای تولیدی موجود یکی از محورهای است که در این راستا در استان پیگیری می‌شود. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان با اشاره به اینکه بیش از هزار و ۶۰۰ واحد تولیدی دارای پروانه در استان وجود دارد گفت: از این تعداد تنها ۴۰ درصد واحدها به صورت کامل فعالیت دارند و ۶۰ درصد آنها غیرفعال و یا نیمه فعال هستند. وی با بیان اینکه عارضه‌یابی واحدها را کند و نیمه‌تعطیل استان باید احصاء شود عنوان کرد: استفاده از ظرفیت ستاد اقتصاد مقاومتی استان کرمان برای عارضه‌یابی این واحدها در برنامه است تا در حد امکان مشکلات این واحدها حل شود. رودری با اشاره به اینکه افزایش سرمایه‌گذاری و تولیدات جدید در استان در حال حاضر اهمیت ویژه‌ای دارد بیان کرد: اطمینان سرمایه‌گذاران از فضای اقتصادی موجود ضرورت دارد و در این حوزه



رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان با اشاره به اینکه بیش از هزار و ۶۰۰ واحد تولیدی دارای پروانه در استان وجود دارد گفت: از این تعداد تنها ۴۰ درصد واحدها به صورت کامل فعالیت دارند و ۶۰ درصد آنها غیرفعال و یا نیمه فعال هستند. جعفر رودری با اشاره به نامگذاری اسسال به نام رونق تولید اظهار داشت: هر ساله با توجه به نامگذاری سال برنامه‌های سالانه و بلندمدتی در



<div><div><span><span> </span></span></div><span>اجتماعی، فرهنگی</span></div>	<div><div><span><span> </span></span></div><span>سیاسی،اقتصادی</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>روزنامه</b></span></div>	<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>کاهش</b></span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span><i>روزنامه</i></span></div>	<div><div><span><span> </span></span></div><span><i>روزنامه</i></span></div>
<span></span>	
چهارشنبه ۲۸ فروردین ۱۳۹۸ <span> </span> <span>•</span> <span> </span> سال سوم <span> </span> <span>•</span> <span> </span> شماره پیاپی ۴۶۷	
پیش چاپ و چاپ: مهدوی (۳۴۳۲۱۳۴۸۳۸)	
روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران مدیرمسئول:روح الله خدیشی زیر نظر شورای نویسندگان	
نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نیش شرقی ۲ <p>نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی ایران اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول</p>	
جیرفت: ۰۹۱۳۴۸۸۶۸۴ -۰۳۴-۴۳۲۱۳۴۸۴-۰۳۴ <p>تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷-۰۳۴ سامانه ی پیامکی: ۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴-۰۲۱-۸۹۷۶۵۴۷</p>	
ایمیل تحریریه: <p>ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan@gmail.com kaghazevatan.adv@gmail.com</p>	
مدیر اجرایی: حمید باقری <p>مدیر داخلی: سمیه خدیشی تحریریه: الهام پی ژر گرافیک: فاطمه خواجوی صفحه آرایی: ندا صرباران</p> <p>نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست .</p>	

**مدیر کل ثبت اسناد و املاک استان:**

## کاهش ۱۲ درصدی ازدواج و افزایش یک درصدی طلاق در استان



مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان با بیان اینکه در سال ۹۷ بیش از ۲۱ هزار و ۸۰۵ مورد ازدواج به ثبت رسیده است، گفت: این تعداد در مقایسه با سال ۹۶ با آمار (۲۳ هزار و ۹۶۹مورد)، ۱۲ درصد کاهش و طلاق یک درصد رشد داشته است.

به گزارش ایسنا رضا طالبی زاده در دیدار با استاندار کرمان در گزارشی با بیان اینکه طرح کاداستر توانسته است اختلافات مرزی را برطرف کند، افزود: کاداستر از طرح‌های پیشگیرانه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در حوزه مبارزه با زمین خواری و نیز افزایش دقت نقشه‌های ثبتی و تصویب و اجرایی کردن قانون جامع حدنگار است که اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان در اجرای این طرح در کشور پیشگام بوده است.

طالبی زاده با تشریح چگونگی خدمات رسانی و کسب رتبه های این اداره کل در کشور، یادآور شد: اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان در زمینه تثبیت اراضی ملی، برای چهارمین سال پی در پی رتبه برتر کشوری را به دست آورده است.

وی با تأکید بر اینکه از مجموع ۱۷ میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار اراضی دولتی در استان کرمان، ۱۳ میلیون و ۱۰۰ هزار هکتار ثبتیت مالکیت اراضی ملی و دولتی صورت گرفته و سند تک برگ صادر شده است، اظهار کرد: در جنوب استان کرمان نیز تاکنون ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار تثبیت مالکیت اراضی ملی و دولتی انجام شده و از مجموع ۱۳۵ میلیون هکتار اراضی دولتی در کشور، ۴۲ میلیون هکتار تثبیت مالکیت اراضی ملی و دولتی شده که بخش عمده ای از این آمار مربوط به استان کرمان است.

طالبی زاده به نقش مهم پرونده ها و اوراق ثبتی در دفاع از حقوق مالکانه دولت و مردم اشاره و خاطر نشان کرد : ۸۰ درصد اوراق و پرونده های ثبتی استان ترمیم ، اسکن و با حذف گردش فیزیکی پرونده، از بسیاری تخلفات، جعل و سرقت پرونده های ثبتی پیشگیری شده است.

وی با اشاره به بهره برداری از سه ساختمان جدید کرمان، سیرجان و رفسنجان در کمتر از ۲۰ ماه در سال گذشته با هدف تسهیل روند خدمت رسانی به مردم، گفت: با احداث ساختمان های جدید و مستحکم، پرونده های ثبتی از خطر حوادثی مانند سیل و زلزله در امان خواهند بود.

**رییس اداره بهره‌برداری سد بافت:**

### ۳۰ میلیون مترمکعب آب درسد بافت ذخیره شد

### خبر

رییس اداره بهره‌برداری سد بافت از ذخیره ۳۰ میلیون مترمکعب آب در سد بافت خبر داد.
رسول زمانی در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه گنجایش سد بافت ۴۰ میلیون مترمکعب است، اظهار کرد: در حال حاضر حجم آب موجود در مخزن این سد ۳۰۲ میلیون مترمکعب است که چهار میلیون مترمکعب از مخزن در بهاسازی اخیر خالی شد.وی ادامه داد: اگر این حجم آب تخلیه نمی‌شد و بارندگی شدید اتفاق می‌افتاد روستاهای زیردست سد بافت دچار آسیب می‌شدند.
رییس اداره بهره برداری سد بافت با بیان اینکه مردم در خصوص کمبود آب نگرانی نداشته باشند، گفت: با ذخیره فعلی سد، آب مورد نیاز کشاورزی، زیست‌محیطی، صنعت و شرب مردم بدون هیچ دغدغه و نگرانی طی الی سه چهار سال آینده حتی اگر خشکسالی شدید داشته باشیم هم تأمین می‌شود.وی گفت: این نوید را به مردم شهرستان بافت می‌دهم که هیچ نگرانی در آینده نخواهیم داشت و پیش‌بینی می‌شود که دریک ماه آینده آورد مناسبی به سد خواهیم داشت.

# آتش مراتع جنوب را تهدید می کند

**به‌دلیل رشد قابل توجه علفزارها و مراتع، در فصل گرم خطر آتش‌سوزی تهدیدی جدی برای جنگل‌ها و مراتع جنوب کرمان است**

#### بنفشه افتخاری

خبرنگار / کاغذ وطن

فرقی نمی‌کند چقدر در این کره خاکی عمر می‌کنیم، کجا زندگی می‌کنیم، دلایی‌های ما چقدر است و یا شغل و حرفه و عنوان ما چیست، مهم این است که یادمان باشد همه ما در این دنیا در یک کشتی سفر می‌کنیم و تخریب قسمتی از آن همه ما را غرق می‌کند. مهم این است که نسبت به طبیعت پیرامون خود بی‌تفاوت نباشیم و به آنچه در آن رخ می‌دهد حساس باشیم. این قدم اول حمایت ما از منابع طبیعی است. احترام به طبیعت، احترام به زندگی‌مان است. مسوولیت انسانی و اجتماعی حکم می‌کند که در کلیه شئون زندگی خود اعم از زندگی شخصی، خانوادگی و زندگی شغلی خود، حفظ طبیعت را در اولویت قرار دهیم. پس از چندین سال خشک‌سالی و کم‌آبی در جنوب کرمان، طبیعت روی خوش خود را با بارش باران الهی به این منطقه نشان داد و موجب خوشحالی اهالی این دیار خشک شد.بعد از بارندگی‌های خوب بهاره که طی ۲۰ سال گذشته در جنوب کرمان بی‌سابقه اعلام شد بسیاری از کوه‌ها، دشت‌ها و حتی زمین‌های خالی حاشیه شهرها به تسخیر علف‌های هرزی در آمدند که با گرم شدن هوا و پایان فصل بارندگی خشک و در معرض آتش گرفتن قرار می‌گیرند بسیاری از مراتع و زمین‌های کشاورزی نیز در معرض آتش‌سوزی قرار دارند که می‌تواند خسارات زیاد زیست محیطی و همچنین مالی را به دنبال داشته باشد. بی‌تردید وجود گیاهان خشک در منطقه، گرمای هوا، آتش‌زدن پس ماندهای محصولات زراعی برای کشت محصولات جدید از عمدترین علت آتش‌سوزی است و چون آتش هم خطرناک‌ترین دشمن مراتع است و یک آتش‌سوزی محدود می‌تواند همواره خسارت قابل ملاحظه‌ای را موجب شود.بی‌شک وظیفه حفظ و حراست از محیط زیست جدای از ارگان‌های مرتبط، به مردم این منطقه نیز بر می‌گردد که امید است با درک بهتر از اهمیت موضوع در حفظ و حراست از این سرمایه ارزشمند برای نسل آینده، خود نیز در جهت حفاظت از محیط زیست تلاش کنیم هر چند سهم کوچکی در حفظ و حراست از این منابع داشته باشیم.

##### خطری هولناک‌تر از سیل

یک کارشناس محیط زیست به «کاغذ وطن» گفت: «خطری هولناک‌تر از سیل این‌بار در کمین منابع طبیعی و جنگل‌های استان‌های جنوبی کشور است و تا یکماه دیگر فرا می‌رسد.» محمد سعیدی اضافه کرد:«با توجه به بارش‌های متوالی امسال و رویش گیاهان خودرو به‌صورت یکپارچه در تمامی دشت‌ها و کوه‌ها تا ۳۰ روز آینده با خشک شدن این

گیاهان که هم‌اکنون به ارتفاع یک متر رسیده‌اند بزرگترین خطر منابع طبیعی منطقه را تهدید می‌کند.»وی ادامه داد:«با بی‌احتیاطی گردشگران آماتور در دامان طبیعت خطر آتش‌سوزی در کمین منابع طبیعی منطقه است و همه ساله در ایام گرم سال حوادثی چون آتش‌سوزی علف‌های هرز به‌دلیل سهل‌انگاری و عدم‌آگاهی مردم وکشاورزان نسبت به آتش زدن علف‌های هرز برای پاکسازی زمین و… اتفاق می‌افتد که با توجه به گرمای هوا و همچنین عوامل دیگر حریق قابل کنترل نبوده و با سرایت به اماکن مسکونی، صنعتی و… موجب خسارات مالی می‌شود.»سعیدی ادامه داد:«با شروع فصل گرما یکی از وسیع‌ترین حریق‌های که از نظر آمار ی رتبه بیشتری در فصل تابستان دارد مربوط به آتش‌سوزی علف‌های هرز است که گاهی موجب خسارات سنگین جانی و مالی می‌شود. در تابستان گرمای فصلی، کم‌بود آب و رطوبت موجب خشک شدن علف‌های هرز شده و سطح باغ‌ها و مزارع به مواد آتش‌زا مجهز است و با کوچک‌ترین بی‌احتیاطی و عامل آتش‌زا دچار آتش‌سوزی می‌شود، که وزش بادهای گرم و ملایم باعث سرایت آتش به سایر نقاط می‌شود.»سعیدی تصریح کرد:«برای پیشگیری از حوادث غیر قابل جبران راه‌کارهای اصولی وجود داشته تا مردم با رعایت آن‌ها بتوانند از بروز این حوادث جلوگیری کنند.دبو نکردن خاروخاشاک و برگ درخت‌ها، شخم زدن فضای بین درخت‌ها در فصل بهار برای از بین بردن علف‌های

**گردستانی** گفت:«با توجه به اینکه هم اکنون نیز در مناطق گرمسیر گونه‌های گیاهی یک‌ساله رو به خشکی می‌روند اقدام‌های لازم در این خصوص از قبیل تهیه و استقرار تجهیزات لازم در مناطق حساس و همچنین اطلاع‌رسانی گسترده به ساکنین توسط اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان پیش‌بینی شده است همچنین ستاد خبری ۱۵۰۴ اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان نیز به‌صورت شبانه‌روزی آماده دریافت هر گونه اطلاعات، اخبار و گزارش‌های مردمی مربوط به آتش سوزی است.»

هرز تمیز کردن باغ از زباله‌ها خصوصا بطری‌های آب و پارچه‌های آغشته به مولا نفتی،اطمینان از خاموش بودن آتش قبل از خروج از باغ یا فضایی که آتش افروخته شده و دیگر موارد ایمنی که می‌توان با اجرای آن از خسارت و آتش‌سوزی جلوگیری کرد. حتی یک بطری شکسته شیشه‌ای و یا یک بطری آب معدنی با چندین قطره آب موجود در آن می‌تواند نور خورشید را متمرکز و ایجاد آتش‌سوزی کند.»

**آتش‌زدن علف‌های هرز مرگ زمین را همراه دارد**

این کارشناس محیط زیست افزود: «آتش‌زدن

علف‌های هرز گذشته از اینکه حاصل‌خیزی خاک را از بین می‌برد، باعث انهدام بافت خاک و کاهش ظرفیت نگهداری آب، رطوبت خاک و در نهایت مرگ زمین و خاک را به همراه دارد، از سویی آتش زدن علف‌های هرز و در پی آن آتش‌سوزی جنگل ومراتع باعث تخریب و نابودی سرمایه‌های ملی و ارزشمند می‌شود.»وی در پایان تأکید کرد:«از بین رفتن زیست‌گاه جانوران، تخریب و آسیب ناشی از آتش بر کسی پوشیده نیست اما باید با مسوولیت‌پذیری بیشتر و کمی دلسوزی بر آنچه که در اطراف زندگی‌مان بر اثر سهل‌انگاری، بی‌احتیاطی و عدم‌آگاهی ما بروز می‌کند و موجب خسارات ومعضلات متعدد می‌شود، از بروز آن‌ها جلوگیری کرده و از خود و دیگران در محیط زندگی مراقبت کنیم.

**تهیه و استقرار تجهیزات لازم**

**به مناطق حساس**

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان به «کاغذ وطن» گفت:« با توجه به بارش‌های مطلوب در جنوب کرمان و رشد قابل توجه علفزارها و مراتع به نظر می‌رسد در فصل گرم خطر آتش‌سوزی تهدیدی جدی برای جنگل‌ها و مراتع این منطقه باشد.»گردستانی ادامه داد: «با توجه به اینکه هم اکنون نیز در مناطق گرمسیر گونه‌های گیاهی یک‌ساله رو به خشکی می‌روند اقدام‌های لازم در این خصوص از قبیل تهیه و استقرار تجهیزات لازم در مناطق حساس و همچنین اطلاع‌رسانی گسترده به ساکنین توسط اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان پیش‌بینی شده است.»وی تصریح کرد:«ستاد خبری ۱۵۰۴ اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان نیز به‌صورت شبانه‌روزی آماده دریافت هر گونه اطلاعات، اخبار و گزارش‌های مردمی مربوط به آتش سوزی، تخریب و تصرف اراضی ملی، حفر چاه غیر مجاز در اراضی ملی، قاچاق محصولات فرعی جنگلی ومرتعی (زغال، چوب، گیاهان دارویی و…) است.»



## شبکه برق روستایی شهداد ترمیم شد

های اعزلی در حال فعالیت و رفع نواقص خطوط فشار ضعیف در منطقه هستند.

جهادی گفت: در بازدید میدانی مدیریت توزیع برق کرمان و همکاران معاونت بهره برداری از محل حادثه میزان خسارت وارده به شبکه توزیع و تجهیزات و تاسیسات برق حدود یک میلیارد تومان بر آورد شده است.

وی افزود: در سیل اخیر بخش شهداد یک دستگاه پست ترانسفورماتور ۲۵ کاوا و تعداد ۲۰ اصله پایه سیمانی به دلیل شکستگی پایه ها به طورکامل تخریب و خسارت جدی به خطوط و تاسیسات موجود وارد شده بود.

سامانه‌های بارشی از روزهای نخست فروردین سال جاری در مناطق مختلف استان کرمان موجب بارش باران و آبگرفتگی معابر و سیلاب شده است.

**فرمانداری کرمان:**

### جشن‌های شعبانیه‌نیازمند تولید محتوای فرهنگی

### نیمه‌شعبان

فرماندار کرمان با بیان اینکه در برگزاری جشن‌های شعبانیه نیازمند تولید محتوای فرهنگی و ساماندهی جشن‌ها هستیم گفت: پیش‌بینی‌های لازم برای امنیت جشن‌های نیمه شعبان در شورای تأمین شهرستان انجام شده است. به گزارش خبرنگاری تسنیم، علی بابایی صبح سه‌شنبه در جلسه ستاد شعبانیه استان کرمان که با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین حسن علیدادی‌سلیمانی نماینده ولی‌فقیه در استان و امام جمعه کرمان برگزار شد اظهار داشت: پیش‌بینی‌های لازم برای امنیت جشن‌های نیمه شعبان در شورای تأمین شهرستان انجام شده است.فرماندار کرمان با بیان اینکه در برگزاری جشن‌های شعبانیه نیازمند تولید محتوای فرهنگی و ساماندهی جشن‌ها هستیم افزود: بیوتوریسم (انتشار عدی عوامل بیولوژیک) یک خطر است و متولیان جشن‌ها در توزیع شربت و مواد غذایی در مراسم باید دقت لازم را به‌کار گیرند.

بازسازی شبکه های برق آغاز شد و نخستین تخریب شبکه در ۳۵ کیلومتری بخش شهداد در روستای جهر مشاهده شد که به علت تخریب خسارت وارد کرد گفت: مرور به منطقه میسر نبود.

مدیر شرکت توزیع برق شهرستان کرمان تصریح کرد: پس از برقراری مجدد ارتباط جاده ای، گروه های کاری به ۲ گروه اصلی تقسیم و کار بازسازی و اصلاح شبکه های برق تخریب شده ادامه پیدا کرد و وسعت تخریب شبکه های برق نیز به دلیل حجم و شدت سیلاب پنج کیلومتر بر آورد شد. وی اظهار داشت: با وجود نامطلوب بودن شرایط منطقه و بعد مسافت با همکاری و تلاش گروه‌های کاری از شهر کرمان و بخش های گلباف، شهداد و ماهان به همراه سه دستگاه جرثقیل، همکاری پیمانکاران و اهالی، روستا مجدد برقدار و تمام اکیب

مدیر شرکت توزیع برق شهرستان کرمان با بیان اینکه وقوع سیل در گلباف و شهداد یک میلیارد تومان به شبکه برق این منطقه خسارت وارد کرد گفت: کارشناسان این شرکت بلافاصله با تجهیزات کامل به مناطق سیل زده اعزام و اقدامات لازم به منظور ترمیم شبکه توزیع برق این مناطق انجام شد. سید محمد جهادی روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: پس از آغاز بارندگی در منطقه شهداد طی چند روز گذشته و تشکیل ستاد بحران در این زمینه مشخص شد که به علت آبگرفتگی روستای پشوتیه، علی آباد و جهر و جاری شدن سیلاب به سمت شهداد، شبکه های برق تعدادی از روستاهای این منطقه تخریب و ساکنان منطقه از برق محروم شدند. وی بیان کرد: گروه‌های کاری شرکت برق بلافاصله پس از وقوع سیلاب به منطقه اعزام و عملیات

**۲۸ فروردین روز سیل همدلی**

### در مدارس کرمان

مدیرکل آموزش و پرورش استان گفت:

چهارشنبه ۲۸ فروردین ماه سال جاری به عنوان روز سیل همدلی و همراهی در مدارس سراسر این استان نام‌گرفته است به گزارش روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان، احمد اسکندری نسب ضمن اشاره به تعیین استان کرمان بعنوان معین آموزش و پرورش استان خوزستان افزود: نامگذاری ۲۸ فروردین سال جاری با عنوان روز سیل همدلی و همراهی در راستای ابلاغ وزیر آموزش و پرورش مبنی بر کمک به فرهنگیان و دانش‌آموزان سیل زده استان خوزستان انجام شد.پس از معرفی استان کرمان به عنوان معین خوزستان (حمیدیه) از سوی وزارت کشور، ستاد مرکزی این استان در حمیدیه مستقر و اقامت‌امدادی، بهداشتی و درمانی نیز بر اساس هماهنگی های استانی، در بین مردم توزیع شد.در اولین اقدام، سیل بندهای اطراف حمیدیه مستحکم و پس از آن برای بازگشایی جاده‌های دسترسی اقدام شد و تاکنون افزون بر ۲۶۰ چشمه سرویس بهداشتی برای روستاهای حمیدیه راه اندازی شده است.

### همدلی

مسوول اورژانس ۱۱۵ شهربابک

گفت: سه عضو یک خانواده در حادثه سقوط خودرو به داخل بند آبگیر جان باختند. به گزارش

خبرنگار گروه استان‌های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان، عصر دوشنبه در حادثه سقوط یک خودروی وانت پیکان در داخل یک بند آبگیر در منطقه بادامستان شهرستان شهربابک سه تن از اعضای یک خانواده شامل پدر، مادر و دختر ۹ ساله آن‌ها جان خود را از دست دادند.

به گفته خواجه ندیکی مسوول اورژانس ۱۱۵ شهربابک جسد مادر این خانواده از آب بیرون کشیده شد، ولی به دلیل گل آلود بودن آب، تا غروب دیروز تلاش‌ها برای بیرون کشیدن جسد دو نفر دیگر بی نتیجه ماند و ادامه عملیات جستجو به روز بعد موکول شد. این بند آبگیر در حاشیه جاده قرار دارد و علت انحراف و سقوط این خودرو به داخل سه مشخص نیست.